5.1 A bolsa tem caráter transitório, não gera vínculo empregatício e não pode ser acumulada com qualquer modalidade
de bolsa concedida pela CAPES ou por qualquer agência de fomento pública, nacional ou internacional, ou outra
instituição pública ou privada;
5.2 O valor da bolsa é de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) mensais, concedida pela CAPES e paga por esta
instituição diretamente na conta corrente dos beneficiários;
5.3 A bolsa possui duração máxima de 11 (onze) meses, o que corresponde ao tempo restante de vigência do atual
Projeto.
5.4 Os beneficiários não poderão receber bolsa por um período superior a 96 meses na mesma modalidade em qualquer